
総 会 議 事 録

九州ビジネスネットワーク協同組合

1. 総会の種類 平成22年度 第1回 臨時総会

1. 招集年月日 平成22年12月10日（金）

1. 開催の日時及び場所 平成22年12月21日（火） 午後3時

税理士法人アップパートナーズ長崎オフィス，長崎市曙町4-9

1. 組合員数及び出席者数並びに出席方法

組合員数 138名

出席者数 75名 本人出席 74名

委任状出席 1名

1. 出席理事の氏名 内田延佳 内田佳伯

1. 議長の氏名 内田延佳

1. 議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名 内田佳伯

1. 議事の経過の要領及びその結果

定刻に至り、司会者荒木貴光（事務局）が開会を宣し、本日の臨時総会は出席組合員が法定数を満たし

たので有効に成立した旨を告げ、議長の選任方法を諮ったところ、満場一致をもって理事長内田延佳が議

長に選任された。

続いて議長より挨拶の後、議案の審議に入った。

第1号議案 定款一部変更の件

議長は本議案を上程、原案を事務局に朗読させた後、本組合への加入を希望するが、組合員資格を現

在満たしていない小規模の事業者があったことを告げた。設立趣旨書に記載しているとおり、本組合は、業

種を超えた智慧と力を結集した共同事業を実施することを設立の目的としており、組合員へのさらなるスケ

ールメリットの提供と、加入の門戸を拡げるために本組合の定款第3条（地区）及び第8条第1号（別表）を、

並びに字句訂正のため第 7 条 2 項を、それぞれ下表のとおり変更したい旨議場に諮ったところ、全員異議

無く賛成、可決決定した。これに伴い、定款第 3 条（地区）の変更において、認可行政庁から地区追加の否

認等の指導を受けた場合は、その対応（追加する地区の縮小等）の判断を理事長（代表理事）へ一任とする

旨議場へ諮り、原案どおり全員異議なく可決決定した。

第2号議案 取引金融機関追加の件

議長は、原案を事務局に説明させ商工組合中央金庫佐世保支店を取引金融機関に追加したい旨議場に

諮ったところ、全員異議なく可決決定した。

第3号議案 字句の一部修正委任の件

議長は、定款の変更申請に当たって、本文の趣旨に反しない字句の修正を理事長（代表理事）に一任し

たい旨議場に諮ったところ、全員異議なく可決決定した。

以上をもって本日の議案全部の審議を終了し、午後3時30分閉会した。

平成22年12月21日



議長理事 内 田 延 佳 ○印

出席理事 内 田 佳 伯 ○印



（第１号議案別）

新 条 文 旧 条 文

（地区）

第３条 本組合の地区は、福岡県・佐賀県・長

崎県・熊本県・大分県・宮崎県・鹿児島県の

区域とする。

（事業）

第7条 本組合は、第１条の目的を達成するた

め、次の事業を行う。

（１）組合員の取り扱う事務用消耗品及び車両

用燃料等の共同購買事業

（２）組合員の取り扱う自動販売機の設置あっ

せん事業

（３）組合員の事業に関する経営及び技術の

改善向上又は組合事業に関する知識の普及

を図るための教育及び情報の提供

（４）組合員の福利厚生に関する事業

（５）前各号の事業に附帯する事業

２ 前項第4号の規定により慶弔見舞金を給

付する場合の給付金額は10万円を超えてはな

らないものとする。

（組合員資格）

第8条 本組合の組合員たる資格を有する者

は、次の各号の要件を備える小規模の事業者

とする。

（１）別表に掲げる資格業種を主たる事業とす

るもの。

（２）組合の地区内に事業場を有すること。

（地区）

第3条 本組合の地区は、長崎県の区域とする。

（事業）

第7条 本組合は、第１条の目的を達成するた

め、次の事業を行う。

（１）組合員の取り扱う事務用消耗品及び車両

用燃料等の共同購買事業

（２）組合員の取り扱う自動販売機の設置あっせ

ん事業

（３）組合員の事業に関する経営及び技術の改

善向上又は組合事業に関する知識の普及を図

るための教育及び情報の提供

（４）組合員の福利厚生に関する事業

（５）前各号の事業に附帯する事業

2 前項第3号の規定により慶弔見舞金を給付

する場合の給付金額は10万円を超えてはならな

いものとする。

（組合員資格）

第 8条 本組合の組合員たる資格を有する者

は、次の各号の要件を備える小規模の事業者と

する。

（１）別表に掲げる資格業種を主たる事業とする

もの。

（２）組合の地区内に事業場を有すること。



(別表) 組合員の資格事業（第8条関係）

業種コード 資格業種

0123

0124

0414

0621

0622

0641

0661

0731

0741

0771

0782

0812

0821

0831

0833

0841

0842

0923

0992

0993

1311

1639

2299

2481

2499

2611

養豚業

養鶏業

種苗養殖場

土木工事業

造園工事業

建築工事業

建築リフォーム工事業

鉄骨工事業

石工工事業

塗装工事業

内装工事業

電気配線工事業

電気通信工事業

一般管工事業

給排水・衛生設備工事業

機械器具設置工事業（昇降設備工

事業を除く）

昇降設備工事業

水産練製品製造業

めん類製造業

豆腐・油揚製造業

木製家具製造業（漆塗りを除く）

その他の有機化学工業製品製造業

他に分類されない鉄鋼業

ボルト・ナット・リベット・小ねじ・木ねじ

等製造業

他に分類されない金属製品製造業

農業用機械製造業（農業用器具を

除く）

(別表) 組合員の資格事業（第8条関係）

業種コード 資格業種

0124

0621

0622

0641

0771

0812

0821

0923

0992

0993

1311

1639

2299

2481

2499

養鶏業

土木工事業

造園工事業

建築工事業

塗装工事業

電気配線工事業

電気通信工事業

水産練製品製造業

めん類製造業

豆腐・油揚製造業

木製家具製造業（漆塗りを除く）

その他の有機化学工業製品製造業

他に分類されない鉄鋼業

ボルト・ナット・リベット・小ねじ・木ねじ

等製造業

他に分類されない金属製品製造業



2919

3113

3131

3299

3911

4013

4321

4542

4899

5214

5311

5363

5411

5412

5423

5431

5491

5592

5599

5699

5822

5851

5861

5891

5895

5896

5898

5912

5913

5914

その他の電子部品製造業

自動車部分品・付属品製造業

船舶製造・修理業

他に分類されないその他の製造業

受託開発ソフトウェア業

インターネット利用サポート業

一般乗用旅客自動車運送事業

内航船舶貸渡業

他に分類されない運輸に附帯するサ

ービス業

果実卸売業

木材・竹材卸売業

非鉄金属スクラップ卸売業

農業用機械器具卸売業

建物機械・鉱山機械卸売業

自動車中古部品卸売業

家庭用電気機械器具卸売業

輸送用機械器具卸売業

肥料・飼料卸売業

他に分類されないその他の卸売業

その他の各種商品小売業

果実小売業

酒小売業

菓子小売業（製造小売）

コンビニエンスストア

料理品小売業

米穀類小売業

乾物小売業

中古自動車小売業

自動車部分品・付属品小売業

二輪自動車小売業（原動機付自転

車を含む）

2919

3131

4013

4321

4542

5214

5363

5423

5599

5699

5861

5891

5895

その他の電子部品製造業

船舶製造・修理業

インターネット利用サポート業

一般乗用旅客自動車運送事業

内航船舶貸渡業

果実卸売業

非鉄金属スクラップ卸売業

自動車中古部品卸売業

他に分類されないその他の卸売業

その他の各種商品小売業

菓子小売業（製造小売）

コンビニエンスストア

料理品小売業



6051

6033

6099

6119

6741

6742

6821

6912

6921

6941

7099

7221

7251

7281

7299

7421

7441

7511

7699

7811

7831

7961

7993

8043

8171

8311

8321

8322

8331

8541

8542

ガソリンスタンド

調剤薬局

他に分類されないその他の小売業

無店舗小売業（その他の小売）

生命保険媒介業

損害保険代理業

不動産代理業・仲介業

土地賃貸業

貸家業

不動産管理業

他に分類されないその他の物品賃

貸業

公証人役場・司法書士事務所

社会保険労務士事務所

経営コンサルタント業

他に分類されない専門サービス業

建築設計業

商品検査業

旅館，ホテル

他に分類されないその他の飲食店

普通洗濯業

美容業

葬儀業

写真現像・焼付業

ゴルフ場

専修学校

一般病院

有床診療所

無床診療所

歯科診療所

特別養護老人ホーム

介護老人保健施設

6051

6033

6119

6741

6742

6821

6912

6921

6941

7221

7251

7281

7299

7421

7511

7811

7831

7961

8043

8171

8311

8321

8322

8331

8541

8542

ガソリンスタンド

調剤薬局

無店舗小売業（その他の小売）

生命保険媒介業

損害保険代理業

不動産代理業・仲介業

土地賃貸業

貸家業

不動産管理業

公証人役場・司法書士事務所

社会保険労務士事務所

経営コンサルタント業

他に分類されない専門サービス業

建築設計業

旅館，ホテル

普通洗濯業

美容業

葬儀業

ゴルフ場

専修学校

一般病院

有床診療所

無床診療所

歯科診療所

特別養護老人ホーム

介護老人保健施設



8543

8545

8546

8549

8814

8911

8919

9121

9221

9229

9299

通所・短期入所介護事業

認知症老人グループホーム

有料老人ホーム

その他の老人福祉・介護事業

浄化槽保守点検業

自動車一般整備業

その他の自動車整備業

労働者派遣業

ビルメンテナンス業

その他の建物サービス業

他に分類されないその他の事業サ

ービス業

※業種コード及び資格業種は『日本標準産業

分類（平成19年11月改定）』の細分類に準拠

する。

8545

8546

8549

8814

8911

8919

9121

9229

9299

認知症老人グループホーム

有料老人ホーム

その他の老人福祉・介護事業

浄化槽保守点検業

自動車一般整備業

その他の自動車整備業

労働者派遣業

その他の建物サービス業

他に分類されないその他の事業サー

ビス業

※業種コード及び資格業種は『日本標準産業

分類（平成19年11月改定）』の細分類に準拠す

る。


